

# 11.500 bakker op om lokal udrykningslæge på Mols og Helgenæs

Af Søren Andersen  
soan@amtsavisen.dk

**SYDDJURS:** Målet var 7000 underskrifter til at bakke op i kampen om at bevare den lokale udrykningslæge på Mols og Helgenæs og undgå en flytning af akutbilen fra Kolind til Grenaa aften, nat og weekender. Men det endte med 11.500 underskrifter, som Borgerforeningen Mols-Helgenæs mandag middag afleverer til regions-

borgmester Bent Hansen, S, i Regionshuset i Viborg.

»Opbakningen har været væsentlig større, end vi på forhånd havde turdet håbe på. Ikke alene fra beboerne i området, der har problemet tæt på hele året, men også fra de mange turister. De er jo også brugere af vores sundhedssystem, og de kan godt se, at med 50-60.000 mennesker i sommerperioden, skal der et bedre beredskab til. Mange af sommer-

husejerne i området bor jo til daglig i Århus og Randers, og de er vant til et helt andet serviceniveau, når man ringer 112,« siger Jørgen Ørgaard, der er formand for borgerforeningen.

## Drukneulykke

Han siger, at den tragiske drukneulykke ved Skødshoved forrige weekend var med til at synliggøre problemet og gav underskriftindsamlingen et stort løft.

»Ulykken talte til vores fordel, fordi man kunne se, hvor dårligt vi er stillet her i området, men generelt er jeg ikke meget for, at man træffer afgørelser på baggrund af enkelt-sager. Jeg er dog overbevist om, at regionsrådet efter den massive opbakning, som vi kan mønstre, beslutter sig for ikke at forringe beredskabet for Mols og Helgenæs yderligere. Vi har også fået støtte fra regionspolitikere i vores

kamp,« siger Jørgen Ørgaard.

Borgmester i Syddjurs, Vilfred Friborg Hansen, har i hele forløbet bakket op om aktionen, og han ville gerne have taget turen til Viborg på mandag for at gøre det synligt, at protesten ikke bare kommer fra Mols og Helgenæs, men han er forhindret af andre møder, så første viceborgmester Jørgen Brøgger, V, tager med.

»Vores mandat rækker ret

beset jo ikke ud over Mols og Helgenæs, men det er jo en meget stor del af kommunens indbyggere og gæster, som får konsekvenserne at mærke, så det glæder os, at vi sammen med kommunens top kan stå sammen og demonstrere den helt enestående enighed om sagens kerne - at bevare udrykningslægen og få placeret akutbilen midt på Djursland og ikke med et halvt virkefelt ude i Kattegat,« siger Jørgen Ørgaard.